PAGE

Внимание! Договор заполнять не нужно.

Необходимо заполнить только заявление!

Договор №

оказания платных образовательных услуг
г. Москва

                    «__»__________20__г
Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Институт современных технологий и менеджмента», действующая на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности регистрационный № Л035-01298-77/00181680  (№ 039887 от 07.02.2019г), выданной Департаментом образования города Москвы, срок действия - бессрочно, в лице Директора Широбоковой Ирины Леонидовны, действующей на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и  ФИО____________________, именуем___ в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать Обучающемуся услуги по обучению по дополнительной профессиональной программе (программе профессиональной переподготовки) «Название программы» в соответствии с  учебным  планом и образовательной программой Исполнителя, в объеме (количество) академических часов по заочной форме обучения с применением дистанционных технологий, для получения  дополнительного профессионального образования, а Обучающийся  обязуется принять данные услуги и оплатить их.
1.2. Обучающийся предупрежден о том, что в соответствии с нормами Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» получить диплом о профессиональной переподготовке по итогам успешной аттестации вправе только лица, имеющие среднее профессиональное и (или) высшее образование. Лицам, не имеющим либо получающим среднее профессиональное и (или) высшее образование, выдается справка об обучении или о периоде обучения.

1.3. Минимальный срок освоения образовательной программы дополнительного профессионального образования составляет на момент подписания Договора (количество) дней.

Максимальный срок освоения образовательной программы дополнительного профессионального образования  может быть продлен по письменному заявлению Обучающегося.
Началом освоения дополнительной образовательной программы является дата зачисления Обучающегося в АНО ДПО «Институт современных технологий и менеджмента».
Путем заключения Договора Обучающийся выражает свое согласие с тем, что образовательная программа, определенная в п. 1.1. Договора полностью оправдывает его ожидания и удовлетворяет его потребностям, которые вызвали необходимость заключения Договора.

1.4. После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации, Исполнитель обязуется в течение 5 календарных дней направить Обучающемуся оформленный в соответствии с нормами Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» диплом о профессиональной переподготовке на адрес (полный адрес с индексом):________________________________________________;
2. Условия зачисления

2.1. Зачисление проводится в соответствии с действующими Правилами приема АНО ДПО «Института современных технологий и менеджмента».
Началом освоения дополнительной образовательной программы является дата зачисления Обучающегося в АНО ДПО «Институт современных технологий и менеджмента». Зачисление Обучающегося производится в соответствии с Правилами приема на основании приказа Директора о зачислении, после внесения заказчиком оплаты за обучение согласно разделу 5 настоящего Договора.
2.2. По результатам освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации присваивается квалификация «__________________»
3. Права Сторон

3.1. Исполнитель имеет право:

3.1.1. составлять учебный план и корректировать его в части изменения состава и объёма дисциплин, порядка их изучения;

3.1.2. самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточных аттестаций Обучающегося.
3.1.3. использовать в учебном процессе дистанционные образовательные технологии;

3.1.4. осуществлять иные права, установленные действующим законодательством Российской Федерации и внутренними актами Исполнителя.

3.2. Обучающийся имеет право:

3.2.1. получить дополнительное профессиональное образование, в рамках, определенных п. 1.1. настоящего Договора, в соответствии с учебным планом Исполнителя (Приложение №1);
3.2.2. осуществлять иные права, установленные действующим законодательством Российской Федерации и внутренними актами Исполнителя.
4. Обязанности сторон

4.1. Исполнитель обязан:

4.1.1. организовать и обеспечить надлежащее оказание услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Создать Обучающемуся необходимые условия для освоения образовательной программы дополнительного профессионального образования;

4.1.2. обеспечить Обучающегося на весь срок обучения учебно-методическими материалами в электронном виде в системе дистанционного обучения, предоставив личный кабинет в системе дистанционного обучения;

4.1.3. зарегистрировать Обучающегося и обеспечить доступ в систему дистанционного обучения, предоставив индивидуальное имя пользователя (логин), пароль.

4.2. Обучающийся обязан:

4.2.1. принять образовательные услуги Исполнителя, определенные п. 1.1 Договора;

4.2.2. своевременно представлять Исполнителю все сведения и документы, необходимые для организации учебного процесса;

4.2.3. соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов;

4.2.4. своевременно вносить оплату за предоставляемые услуги согласно разделу 5 настоящего Договора;

4.2.5. своевременно уведомить Исполнителя об изменении паспортных данных;

4.2.6. не привлекать к обучению третьих лиц;

4.2.7. не передавать третьим лицам индивидуальное имя пользователя (логин), пароль и ключ простой электронной подписи на доступ в систему дистанционного обучения;

4.2.8. не копировать, не распространять, в том числе с целью получения прибыли, а также не передавать, в том числе с целью копирования и воспроизведения, третьим лицам полученные в процессе оказания услуг учебно-методические, программные материалы, а также иные материалы, размещенные в системе дистанционного обучения.

5. Оплата услуг

5.1. Стоимость платных образовательных услуг Исполнителя составляет 0000 (Сумма прописью) рублей 00 копеек. Предоставляемые услуги не облагаются налогом на добавленную стоимость согласно пп. 14 п. 2 ст. 149 Налогового кодекса Российской Федерации.
Стоимость платных образовательных услуг не подлежит изменению в течение всего срока освоения дополнительной образовательной программы.
5.2. Предоплата в размере 50% от стоимости платных образовательных услуг, указанной в п. 5.1 настоящего Договора, производится в течение 5 (Пяти) календарных дней с момента заключения договора. Остаток оплаты в размере 50% от стоимости платных образовательных услуг, указанной в п. 5.1 настоящего Договора, производится в срок не позднее окончания минимального срока освоения образовательной программы дополнительного профессионального образования (п. 1.3 настоящего Договора), в безналичном порядке на счет Исполнителя, указанный  в  п. 10 настоящего Договора.

6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательном РФ. В остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему Договору в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), в том числе изменения действующего законодательства, принятия законодательных актов, мешающих выполнению обязательств, так как данное обстоятельство будет являться чрезвычайным, непредотвратимым, и не зависит от воли ни одной из Сторон. При наступлении таких обстоятельств Сторона, не имеющая возможность исполнить условия настоящего Договора, должна в десятидневный срок предупредить другую Сторону, и условия настоящего Договора могут быть изменены по соглашению Сторон.

7. Основания изменения и расторжения договора

7.1. Настоящий Договор может быть изменён по соглашению Сторон или в соответствии с Законом «Об образовании в Российской Федерации» расторгнут по соглашению Сторон.
8. Срок действия Договора

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств.

8.2. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, и хранится по одному у каждой из «Сторон».

9. Заключительные положения

9.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

9.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
10. Адреса, реквизиты и подписи сторон
	«Исполнитель»

	«Обучающийся»

	Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Институт современных технологий и менеджмента»
Юр. адрес: 117246, г. Москва, Научный проезд, д.19,
этаж 2, ком.6д, оф.17.

Фактический адрес (почтовый): 117186, г. Москва,
ул. Нагорная, д. 20, корп.1. ком 415

тел.: 8 (495) 211-21-49, e-mail: info@istim.info
ИНН 7728442430 , КПП 772801001

ОГРН 1187700014017
АО "АЛЬФА-БАНК"

Р/с №  40703810502640000014
БИК 044525593
Корр. счет:  30101810200000000593  в  ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО
Директор _______________ Широбокова И.Л.
                                 (м.п.)
Реквизиты для оплаты в формате QR-code
[image: image1.png]

	Ф.И.О.

Дата рождения:

Паспорт серия и номер:

Выдан:
СНИЛС:

Адрес регистрации:
Фактический адрес (с индексом):
Телефон:
_____________________ (Ф.И.О.)

                        Подпись

С Уставом АНО ДПО «Институт современных технологий и менеджмента», лицензией на осуществление образовательной деятельности, правилами оказания платных образовательных услуг, образовательной программой   и ее учебным планом,  правилами внутреннего распорядка обучающихся,  иными локальными нормативными актами образовательной организации, регламентирующими образовательный процесс ознакомлен (-а) и согласен (-а)

Обучающийся: :_____________ (______________________)    «__»__________20__г.

                                         (подпись)                              (Ф.И.О.)
                                                     Приложение №1
к Договору №                    от     «__»__________20__г.
                                                                                                оказания платных образовательных услуг

Учебный план

дополнительной профессиональной образовательной программы

«____________________________________________»
	N п/п
	Наименование дисциплин и их основные модули

	Модуль 1

	Модуль 2

	Модуль 3

	Модуль 4

	Модуль 5

	Модуль 6

	Модуль 7

	Экзамен (тестирование)

Директор _______________ Широбокова И.Л.                                           _____________________ (Ф.И.О. Обучающегося)

                                                                                                                                                                               Подпись
PAGE
2